
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.593.111/0001-14 

 

 

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG 

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br 

DECRETO Nº 10.851 DE 12 DE JULHO DE 2023 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORES COMISSIONADOS. ” 

 

O Prefeito Municipal de Abadia dos Dourados – MG, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO as alterações promovidas pela Lei Complementar n°: 71 

de 11 de julho de 2023; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da estrutura administrativa 

municipal. 

 DECRETA: 

Art. 1.º – Ficam exonerados os servidores: BRENDON AUGUSTO 

FINTELMAN TORRES DE OLIVEIRA, AILTON PEREIRA DA ROCHA e 

OSMÊNIA RAMOS SILVEIRA, ocupantes, respectivamente, dos cargos em comissão 

de Assessor de Finanças, Diretor de Serviços Urbanos e Diretor de Compras. 

Art. 2° - Ficam nomeados, em consonância com o Anexo Único da Lei 

Complementar n°: 71/2023, para os cargos de Chefe de Gabinete, Assessor Especial de 

Serviços Urbanos, e Assessor Especial de Compras, os seguintes servidores: 

I – CHEFE DE GABINETE: Brendon Augusto Fintelman Torres de 

Oliveira; 

II – ASSESSOR ESPECIAL DE SERVIÇOS URBANOS: Ailton Pereira 

da Rocha; 

III – ASSESSOR ESPECIAL DE COMPRAS: Osmênia Ramos Silveira. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados – MG, 12 de julho de 2023. 

 

 

Wanderlei Lemes Santos 

Prefeito Municipal 


		2023-07-12T15:13:21-0300
	WANDERLEI LEMES SANTOS:32090854634




